
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
МУНЩИПАЛЬНИИ БЮДЖЕТНИИ БЕЛЕЛИЕ ИЛЕ ИЛБГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

ЗАГАЛЬНООСВ1ТН1Й ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ МУЭССИСЕ «ПОЧЕТНОЕ ОКЪУВТЕРБИЕВИЙ 
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» КОМПЛЕКСИ» 

МУН1ЦИПАЛБН01 ОСВ1ТИ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 
КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ПРИКАЗ 

29.12.2023 с. Почетное № 539 

Об организации работы 
с резервом управленческих кадров 

МБОУ Почетненский УВК в 2023/2024 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 06.11.2020 № 1571 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по 
реализации региональных механизмов управления качеством образования в Республике Крым, 
с целью эффективного использования кадрового потенциала, реализации эффективной 
кадровой политики в МБОУ Почетненский УВК Республике Крым, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать работу по формированию, сопровождению и подготовке резерва 
управленческих кадров МБОУ Почетненский УВК Республики Крым. 
2. Возложить ответственность за ведение, формирование, сопровождение и подготовку 
резерва управленческих кадров на заместителя директора по УР 
Кадырову Т.В. 

3. Кадыровой Т.В.: 
- в срок до 16.01.2024 разместить на официальном сайте школы локальные акты, 
регламентирующие формирование, сопровождение и подготовку резерва руководящих кадров 
(заместителей руководителей ОО) школы, направить копии и ссылки с подтверждением 
официальной 



в срок до 19.05.2024 (далее один раз в полугодие) направить отчет о работе с резервом 
управленческих кадров и список лиц, включенных в кадровый резерв для замещения 
вакантных должностей заместителей руководителей образовательных организаций 
Красноперекопского района согласно приложением 3. 
- ежегодно до 15 апреля проводить оценку эффективности работы с резервом 
управленческих кадров и представлять в отдел образования: 
- отчет о работе с резервом управленческих кадров (приложение 1); 
- списочный состав участников управленческого кадрового резерва (Приложение 3). 
- включить в план курсовой подготовки граждан, вошедших в резерв управленческих кадров. 
4. Контроль за исполнением настоящегощщказа оставляю за собой. 

Директор 
С приказом ознакомлена 

С И . Масляк 
Т.В. Кадырова 


